
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2018/13734]

5 SEPTEMBER 2018. — Besluit van de administrateur-generaal tot vaststelling van normwaarden
voor de uitloogbaarheid van zeefzand

De administrateur-generaal van de Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij,

Gelet op het decreet van 23 december 2011 betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en
afvalstoffen, artikel 39, § 2 en § 3;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2012 tot vaststelling van het reglement betreffende
het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen, artikel 2.3.2.2, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse
Regering van 23 mei 2014 en 22 december 2017;

Gelet op het ministerieel besluit van 25 juli 2011 houdende de goedkeuring van het eenheidsreglement
gerecycleerde granulaten, vervangen bij het ministerieel besluit van 19 april 2018;

Gelet op het ministerieel besluit van 3 juli 2018 tot wijziging van de bijlage bij het ministerieel besluit van
25 juli 2011 houdende de goedkeuring van het eenheidsreglement gerecycleerde granulaten wat betreft de
toetsingswaarde van de fysische verontreiniging, artikel 5;

Overwegende dat het onderzoek van de Vlaamse Instelling voor Technologisch Onderzoek (VITO) op zeefzand
voor een voldoende aantal stalen een correlatie aantoont tussen de 1-stapsschudtest en de kolomproef voor de metalen
chroom, koper en nikkel;

Overwegende dat op basis van de beslissingsboom in voormeld VITO-onderzoek nieuwe normwaarden voor de
1-stapsschudtest worden afgeleid die de conformiteit met de normen van de kolomproef beter voorspelt,

Besluit :

Artikel 1. Bij de zelfcontrole van zeefzand gelden voor de uitloogbaarheid de volgende normwaarden:

Metaal Uitloogbaarheid (1)in mg/kg ds

As 0,2

Cd 0,015

Cr 0,5

Cu 0,5

Hg 0,033

Ni 0,75

Pb 0,4

Zn 0,7

(1) Uitloogbaarheid wordt gemeten met de schudproef CMA/2/II/A.19.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.

Mechelen, 5 september 2018.

De administrateur-generaal van de Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij,
H. DE BAETS

72627BELGISCH STAATSBLAD — 19.09.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
9-
09

-2
01
8

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
9-
09

-2
01
8


